

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Agrobank" ATB

Банкларнинг чорак ҳисоботи

1	ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ:	
	Тўлиқ	"Agrobank" aksiyadorlik tijorat banki
	Қисқартирилган:	"Agrobank" ATB
	Биржа тикери номи:	AGBA, AGBAP
2	БОҒЛАНИШ	
	Жойлашган ери:	г. Ташкент, Чиланзарский район, Муками, 43
	Почта манзили:	г. Ташкент, Чиланзарский район, Муками, 43
	Электрон почта манзили:	headoffice@agrobank.uz (mailto:headoffice@agrobank.uz)
	Расмий веб-сайт:	www.agrobank.uz (https://www.agrobank.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	"Agrobank" ATB Markaziy amaliyotlar boshqarmasi
	Ҳисоб рақами:	16103000200001140001
	МФО:	01140
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201200124
	присвоенные органами государственной статистики	
	КФС:	144

ОКПО:	9734011
ОКОНХ:	96120
СОАТО:	1726294

5	Бухгалтерлик баланси	
	Категории	тыс. сум.
	АКТИВЫ	
	1. Кассовая наличность и другие платежные документы	1984271598.00
	2. К получению из ЦБРУ	1130979557.00
	3. К получению из других банков	705465338.00
	4. Счета купли и продажи	330922007.00
	а. Ценные бумаги	351794243.00
	б. Драгоценные металлы, монеты, камни	
	в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	-20872236.00
	г. Счета купли-продажи, чистые	
	5 а. Инвестиции	653397523.00
	б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	158969187.00
	в. Инвестиции, чистые	812366710.00
	6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	
	7. Кредиты и лизинговые операции	
	а. Брутто кредиты	49397916927.00
	б. Лизинговые операции, Брутто	
	в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	1350461618.00

г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	50748378545.00	
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		
10. Основные средства, чистые	2346379851.00	
11. Начисленные проценты к получению	2272409716.00	
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах		
в. Минус:Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		
13. Другие активы	671387905.00	
14. Итого активов	59103505951.00	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования	2396312448.00	
16.Сберегательные депозиты		
17. Срочные депозиты	11684147324.00	
18. К оплате в ЦБРУ	66798913.00	
19. К оплате в другие банки	3181498804.00	

20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	93214387.00	
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	30993427589.00	
22. Субординированные долговые обязательства	229762400.00	
23. Начисленные проценты к оплате	419117608.00	
24. Другие обязательства	513831220.00	
25. Итого обязательств	49743317377.00	
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал	8553958923.00	
а. Акции - Обыкновенные	8553374923.00	
б.Акции - Привилегированные	584000.00	
27. Добавленный капитал	1416866.00	
28. Резервный капитал.	202495076.00	
а. Резервный фонд общего назначения	176054120.00	
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам		
б. Резерв на Девальвацию		
в. Другие резервы и фонды	26440956.00	
29. Нераспределенная прибыль	602317709.00	
30. Итого собственного капитала	9360188574.00	
31. Итого обязательств и собственного капитала	59103505951.00	

6	Молиявий ҳисоботлар тўғрисидаги маълумот	
	Категории	тыс. сум.
	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	

а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	10104110.00	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	14005479.00	
в. Процентные доходы по купленным векселям		
г. Процентные доходы по инвестициям	49602360.00	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	3154902279.00	
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы	1928016049.00	
л. Итого процентных доходов	5156630277.00	
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	188.00	
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		
в. Процентные расходы по срочным депозитам	890294754.00	
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	120970766.00	

е. Итого процентных расходов по депозитам	1011265708.00	
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	1223310828.00	
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	7488579.00	
и. Другие процентные расходы	2037817318.00	
к. Итого процентных расходов по займам	3268616725.00	
л. Итого процентных расходов	4279882433.00	
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	876747844.00	
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1145581631.00	
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-505916196.00	
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	341428408.00	
б. Прибыль в иностранной валюте	714476853.00	
в. Прибыль от коммерческих операций	2.00	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	257062.00	
д. Другие беспроцентные доходы	1058998395.00	
е. Итого беспроцентных доходов	2115160720.00	
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	189156347.00	

б. Убытки в иностранной валюте	304364367.00	
в. Убытки по счетам купли-продажи		
г. Убытки от инвестиций		
д. Другие беспроцентные расходы	57872059.00	
е. Итого беспроцентных расходов	551392773.00	
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1057851751.00	
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	655021407.00	
б. Аренда и содержание	104252898.00	
в. Командировочные и транспортные расходы	14227877.00	
г. Административные расходы	49646458.00	
д. Репрезентация и благотворительность	38213797.00	
е. Расходы на износ	88259555.00	
ж. Страхование, налоги и другие расходы	18304500.00	
з. Итого операционных расходов	990138669.00	
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ		
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	67713082.00	
а. Оценка налога на прибыль	37455286.00	
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	30257796.00	
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые		
б. Другие поправки к прибыли, чистые		

	11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	30257796.00	
--	-----------------------------	-------------	--

7	Масъуллар		
	Ижроия органи раҳбарининг Ф.И.Ш.:	Кахоров Эркин Азизжонович	
	Бош бухгалтернинг Ф.И.Ш.:	Йўлдошов Ақром Аблакулович	
	Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахснинг Ф.И.Ш.:	Очилов Шухратилла Тоштемирович	

Источник: <https://openinfo.uz/uz/reports/20861/>

Дата: 26.11.2025